
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Montalbano Nuccio  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COMUNE DI VILLADEATI 

Provincia di Alessandria 
 

Copia Albo 
 

Ufficio Tecnico 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.  45  DEL  13/07/2017 

 
OGGETTO: OPERE DI PICCOLA MANUTENZIONE STRADALE CONCENTRICO E 

FRAZIONE ZANCO. AFFIDAMENTO LAVORI ALL' IMPRESA DORATO DI MARTELLA 

SALVATORE - COD. CIG Z1B1F5A82C           

 
 
L'anno duemiladiciassette addì  tredici del mese di  luglio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Ufficio Tecnico 
 
VISTO il Decreto Sindacale di conferimento di incarico di Responsabile del Servizio in data 
19/06/2009 e 28/06/2010; 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 39 del 24/11/2016 di approvazione del bilancio di previsione 
esercizio 2017; 
VISTA la deliberazione G.C. n. 67 in data 29/12/2016 di approvazione del PEG e contestuale 
assegnazione fondi ai responsabili di servizio; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità 
VISTO il Regolamento Comunale per l’effettuazione delle spese in economia; 
CONTATTATA la ditta Impresa Dorato di Martella Salvatore, con sede in via Roma n. 156 – 15020 
Villadeati (AL),  che si è resa disponibile ad eseguire lavori di piccola manutenzione su 
pavimentazione in ciotoli e pietra nel centro storico del capoluogo  e della frazione Zanco, inviando 
preventivo di spesa che propone un prezzo di € 400,00 oltre IVA di legge annui per un totale di € 
488,00 da impegnare sul codice di bilancio corrente n. 10.05.1.103, cap PEG 2780/380/1; 
VISTO il Dlgs. 118/2011; 
VISTO l’art. 3 e 13 e ss. del D.Lgs. 3.2.1993 n. 29; 
VISTA la legge 15.5.1997 nr. 127 e s.m.i.; 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D.lgs. n.267 del 18.08.2000; 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. 
Lgs. N. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 

DI CONFERMARE quanto espresso in premessa quale parte integrale e sostanziale della presente 
determinazione. 
 
DI AFFIDARE alla ditta Impresa Dorato di Martella Salvatore, con sede in via Roma n. 156 – 15020 
Villadeati (AL) lavori di piccola manutenzione su pavimentazione in ciotoli e pietra nel centro storico 
del capoluogo  e della frazione Zanco, alle condizioni esposte in premessa; 
 
DI IMPEGNARE, a tale scopo, la somma complessiva di € 488,00 sul codice di bilancio corrente n. 
10.05.1.103, cap PEG 2780/380/1, bilancio 2017-2019 che presenta la necessaria disponibilità; 
 
DI ATTESTARE  la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. N. 267/2000. 

       F.to:Bacco Geom. Donatella 
 
 
 
Parere di regolarità contabile 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Montalbano Nuccio  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio  finanziario attesta, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 147 bis del decreto legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legge 
174/2012, nonché del vigente regolamento per i controlli interni del’Ente,  la regolarità 
contabile  ed attesta che il presente provvedimento non determina alterazioni negli equilibri 
finanziari dell’ente.  
                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        F.to: Nuccio Montalbano 
Data     13/07/2017                             ___________________________ 
 
 
 
Visto di attestazione di copertura finanziaria. 
 
Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio  finanziario attesta, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 147 bis del decreto legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legge 
174/2012, nonché del vigente regolamento per i controlli interni del’Ente,  la copertura 
finanziaria   del  presente provvedimento. E si  certifica  altresì di aver accertato, ai sensi 
dell’art. 9, comma 1, lettera a) numero 2, del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni in 
L. n.102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione degli impegni di 
spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con 
le regole di finanza pubblica. 
 
                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        F.to: Nuccio Montalbano 
Data       13/07/2017                                                                                         
___________________________ 
 
 
N. Reg. Pubbl.________ 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio On-Line sul sito 
internet di questo Comune, per 15 giorni consecutivi dal_________________ 
 
Villadeati, _______________ 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 


